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[Aksel Larsen.] 
Europa; han ville gøre NATO til den fjerde 
atommagt. Jeg ved ikke, om et sådant for- 
slag kan tænkes fremsat formelt; det er 
general Norstad formodentlig ikke i stand 
til, eftersom en amerikansk lov forhindrer 
dette, medmindre den pågældende ameri- 
kanske lov bliver ændret. Men jeg synes, vi 
bør benytte lejligheden til her, hvor rege- 
ringen for første gang står til ansvar over 
for det nyvalgte folketing, at anmode 
regeringen om en klar udtalelse. Hvis et 
sådant forslag skulle blive formelt fremsat 
og komme til debat i NATOs ministerråd 
eller i nogen anden ansvarlig NATO-for- 
samling, hvordan vil Danmark så stille sig 
til det? 

I øvrigt vil jeg sige om folketingsvalget, 
at  det var et godt valg . . .  (Munterhed). Ja, 
det synes jeg ikke først og fremmest, fordi 
socialistisk folkeparti opnåede et så stort 
resultat og et resultat, som forbavsede så 
mange, der ikke havde behøvet at blive 
forbavset, hvis de havde fulgt med i udvik- 
lingen ude i befolkningen. Nej, jeg siger 
dette af helt andre grunde. Men jeg bliver 
nødt til at beskæftige mig lidt med sociali- 
stisk folkeparti, fordi det har været så 
omtalt i den offentlige debat efter valget, 
og fordi det også har været så meget omtalt 
under debatten her, ikke mindst, men først 
og fremmest, af socialdemokratiets ordfører, 
det ærede medlem hr. Per Hækkerup. Det 
ærede medlem benyttede lejligheden til at 
lufte sine zoologiske ukundskaber, og det 
kan man naturligvis ikke formene ham ret 
til. Jeg skal tillade mig at gøre det ærede 
medlem opmærksom på, at når dyr skifter 
ham, gør de det for at kunne vokse og ikke 
af nogen anden grund. Jeg skal endvidere 
tillade mig at gøre det ærede medlem op- 
mærksom på, at man behøver aldeles ikke 
at  gå til zoologien for at tale om hamskifte. 
Det er mig, der har brugt ordet; jeg har 
hentet det fra Henrik Pontoppidans er- 
indringsbog, og jeg ved ikke, om det ærede 
medlem hr. Per Hækkerup finder, at det er 
rimeligt at sammenligne Henrik Pontoppi- 
dan med de reptiler, det ærede medlem 
nævnte her. Det var lidt uvenligt af ham 
kun at ville bruge slanger som eksempel. 
Han kunne jo have brugt langt, langt hygge- 
ligere dyr, f. eks. firben; eller hvad om han 
havde været endnu venligere og talt om, 

at en sommerfuglepuppe også skifter ham, 
før den udvikler sig til en sommerfugl? 

Ja, alt dette ville have været overflødigt, 
hvis det ærede medlem ikke havde beskæf- 
tiget sig så uhyre meget med zoologien. 
Lad mig så komme til dette billedes egent- 
lige kerne, nemlig at det naturligvis er rig- 
tigt, at vort parti er stiftet på initiativ af 
folk, som havde forladt det kommunistiske 
parti eller var ekskluderet af det kom- 
munistiske parti, at dette også præger vort 
partis nuværende sammensætning såvel 
medlemsmæssigt, som hvad hovedbestyrel- 
sen og også hvad folketingsgruppen angår. 
Det synes jeg imidlertid ikke man har nogen 
grund til at bebrejde os fra socialdemokra- 
tisk side. Man er dog fra socialdemokratisk 
side vant til, at masser af mennesker får 
eller har fået deres 홢 om jeg så må sige 홢 
socialistiske opfostring i det kommunistiske 
parti. Det ærede medlem hr. Per Hækkerup 
kender adskillige sådanne, som er havnet i 
hans parti. Han skal dog ikke deraf drage 
den slutning, at vi andre har i sinde at gå 
den samme vej. 

Det ærede medlem hr. Per Hækkerup for- 
tæller, at mit brud med det kommunistiske 
parti kom på grund af en magtkamp i par- 
tiet. Det ærede medlem tager fuldkommen 
fejl. Jeg agter ikke her at holde noget fore- 
drag om årsagerne til bruddet; de er alt for 
bekendt for alle andre mennesker i dette 
land end det ærede medlem hr. Per Hække- 
rup, hvis det ærede medlem virkelig tror på, 
hvad han sagde her fra talerstolen. Men jeg 
må dog anholde hans uvederhæftige på- 
stande om, at jeg har gentaget min god- 
kendelse af de sovjetiske indgreb i Ungarn. 

Det ærede medlem hr. Per Hækkerup har 
så uhyre travlt med at forsøge at fremstille 
det, som om det, der er sket, blot er det, at 
nogle tidligere kommunister af rent taktiske 
grunde har taget navneforandring i håb om 
bedre at kunne føre folk bag lyset. Jeg formo- 
der, at det ærede medlem hr. Per Hækkerup, 
hvis tale i hvert fald minder om det, er en 
af dem, der står bagved og måske selv har 
forfattet adskillige af de os særdeles gav- 
nende artikler, vi læser i Aktuelt, og jeg kan 
ikke forhindre det ærede medlem i at fort- 
sætte med den samme melodi. Det viser kun, 
at det ærede medlem hr. Per Hækkerup i 
hvert fald hverken har vilje til at lære eller 
til at glemme. 


